

単 価 合 意 書

令和6年1月30日に契約した大野油坂道路箱ヶ瀬西高架橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月9日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市浪速区難波中二丁目10番70号

氏名 高田機工株式会社

代表取締役 中村 達郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		369,331,054	
工場製作工		式	1		369,331,054	
桁製作工		式	1		217,685,884	
製作加工	鋼材各種	t	547.6	372,800	204,145,280	
ボルト・ナット	H.T.B S10T M22各種	組	29,370	222	6,520,140	
スタット・ジ・ヘル		式	1		6,348,800	
スタット・ジ・ヘル	SS400 22φ各種	本	816	434	354,144	
スタット・ジ・ヘル	SS400 19φ各種	本	336	365	122,640	
ねじ付きスタット	SS400 M22×45	本	168	1,160	194,880	
鑄造費		式	1		91,360,000	
大型コム支承 (A1)	免震コム支承 最大反力 2200kN	個	4	3,830,000	15,320,000	
大型コム支承 (A2)	免震コム支承 最大反力 2350kN	個	4	3,830,000	15,320,000	
大型コム支承 (P1)	免震コム支承 最大反力 6000kN	個	4	7,590,000	30,360,000	
大型コム支承 (P2)	免震コム支承 最大反力 5750kN	個	4	7,590,000	30,360,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場塗装工						
		式	1		60,285,170	
前処理	無機シ ^ン クリッチプ ^ラ イマー					
		m2	690	340	234,600	
前処理	無機シ ^ン クリッチプ ^ラ イマー(製品プ ^ラ スト)					
		m2	7,290	2,434	17,743,860	
下塗	無機シ ^ン クリッチヘ ^ッ ント 塗装回数 1回					
		m2	7,290	1,529	11,146,410	
下塗	無機シ ^ン クリッチヘ ^ッ ント 塗装回数 1回					
		m2	690	978	674,820	
下塗	ミストコート(エポ ^キ 樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	5,830	719	4,191,770	
下塗	エポ ^キ 樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	6,990	1,292	9,031,080	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回					
		m2	5,830	892	5,200,360	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回					
		m2	5,830	2,069	12,062,270	
間接労務費						
		式	1		28,422,197	
工場純工事費						
		式	1		397,753,251	
工場管理費						
		式	1		52,140,564	
(工場製作原価)						
		式	1		449,893,815	
鋼橋上部						
		式	1		757,722,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		9,637,760	
輸送工						
		式	1		9,637,760	
輸送						
		式	1		9,637,760	
鋼橋架設工						
		式	1		124,681,000	
地組工						
		式	1		2,335,998	
地組						
		式	1		2,335,998	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		110,115,874	
ベン設備						
(B1～B5-2)		式	1		63,992,379	
ベン基礎	H400					
(B1)		式	1		7,613,627	
ベン基礎	H400					
(B2-2)		式	1		8,985,430	
ベン基礎	H400					
(B3-2)		式	1		7,537,930	
ベン基礎	H400					
(B4-2)		式	1		4,553,241	
ベン基礎	H400					
(B5-2)		式	1		8,415,373	
桁架設						
		式	1		8,792,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六角ボルト設置	SS400 M22×105					
		本	168	1,339	224,952	
支承工						
		式	1		2,430,440	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A1)	最大反力 2200kN					
		個	4	141,100	564,400	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A2)	最大反力 2350kN					
		個	4	141,100	564,400	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (P1)	最大反力 6000kN					
		個	4	157,800	631,200	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (P2)	最大反力 5750kN					
		個	4	157,800	631,200	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.36	109,000	39,240	
巻立ｺﾝｸﾘｰﾄ工						
		式	1		5,481,298	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	30-12-25(20)(普通)					
		m3	88	27,260	2,398,880	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,320,650	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	4.27	178,400	761,768	
現場継手工						
		式	1		4,317,390	
本締めﾎﾞﾙﾄ						
		本	29,370	147	4,317,390	
橋梁現場塗装工						
		式	1		7,039,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		7,039,030	
素地調整	動力工具処理					
		m2	510	4,322	2,204,220	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	510	974	496,740	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	580	4,561	2,645,380	
中塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回					
		m2	510	1,213	618,630	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回					
		m2	510	2,106	1,074,060	
床版工						
		式	1		268,995,801	
合成床版工						
		式	1		268,995,801	
床版架設	床版厚 200mm ～ 250mm					
		m2	2,551	90,610	231,146,110	
鉄筋						
		式	1		19,609,856	
コンクリート	膨張コンクリート					
		式	1		18,239,835	
橋梁付属物工						
		式	1		137,319,067	
排水装置工						
		式	1		9,235,628	
排水柵	ステンレス製 400×654×470					
		箇所	16	237,100	3,793,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管 (下部工)	ステンレス鋼管 φ202	m	64	68,950	4,412,800	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ	本	176	1,488	261,888	
床版水抜パイプ	床版厚200～250	箇所	18	42,630	767,340	
地覆・壁高欄工		式	1		10,915,000	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	87	30,150	2,623,050	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	30,090	210,630	
型枠	一般型枠	式	1		5,242,950	
鉄筋	SD345 D13	t	14.38	177,500	2,552,450	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	t	0.34	298,700	101,558	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.98	185,900	182,182	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	3,634	2,180	
中央分離帯工		式	1		5,642,366	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	49	30,150	1,477,350	
型枠	一般型枠	式	1		2,578,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13					
		t	8.12	177,500	1,441,300	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	0.19	298,700	56,753	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.47	185,900	87,373	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.3	3,634	1,090	
橋梁用防護柵工						
		式	1		4,655,673	
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有					
		m	123	37,851	4,655,673	
検査路工						
		式	1		106,870,400	
検査路	アルミ合金製					
(上部工)		m	289	244,000	70,516,000	
検査路						
(下部工)(A1)		m	16	101,800	1,628,800	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(P1)		m	39	409,800	15,982,200	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(P2)		m	36	287,400	10,346,400	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(A2)		m	18	466,500	8,397,000	
情報ボックス工						
		式	1		2,150,823	
配管・配線工						
		式	1		1,942,923	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信管路 (壁高欄内)	FEP φ 50×4条	m	303	1,893	573,579	
露出管路	厚鋼電線管 径 54mm	m	32	6,692	214,144	
伸縮継手	伸縮量300mm	個	16	62,080	993,280	
異種管継手	FEP50-G54	組	32	5,060	161,920	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置工		式	1		207,900	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置	ｽﾃﾝﾚｽ製 埋込型 600×479×183	個	1	207,900	207,900	
鋼橋足場等設置工		式	1		33,394,400	
橋梁足場工		式	1		18,857,250	
架設足場	少数 I 桁	式	1		18,857,250	
橋梁防護工		式	1		11,610,150	
板張防護		式	1		8,440,500	
ﾈｯﾄ防護		式	1		3,169,650	
昇降用設備工		式	1		2,927,000	
登り栈橋		式	1		2,927,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		174,504,809	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		170,547,209	
仮橋上部	架設					
		式	1		157,254,490	
仮橋上部	撤去					
		式	1		1,467,233	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置・撤去					
		式	1		9,797,668	
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 設置					
		式	1		522,325	
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 撤去					
		式	1		154,360	
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		1,351,133	
交通管理工						
		式	1		3,957,600	
交通誘導警備員						
		式	1		3,957,600	
直接工事費						
		式	1		757,722,690	
共通仮設費						
		式	1		43,569,046	
共通仮設費						
		式	1		8,956,046	
運搬費						
		式	1		5,848,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,251,000	
仮設材運搬費	往路					
		式	1		1,798,548	
仮設材運搬費	復路					
		式	1		1,798,548	
技術管理費						
		式	1		174,950	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費						
		式	1		119,650	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,300	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,933,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		34,613,000	
純工事費						
		式	1		801,291,736	
現場管理費						
		式	1		196,010,000	
(現場原価)						
		式	1		997,301,736	
工事原価						
		式	1		1,447,195,551	
一般管理費等						
		式	1		54,254,449	
工事価格						
		式	1		1,501,450,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		150,145,000	
工事費計		式	1		1,651,595,000	